des régions de conservation des oiseaux qui occupent la partie sud de l'Ontario. Toutefois, 
l'abondance des oiseaux que l'on y trouve est étonnante : plus de 10 % de la population 
mondiale d'au moins 20 espèces est présente dans la RCO 8-ON pendant la période de 
reproduction.  

Deux cent vingt-neuf (229) espèces d'oiseaux se reproduisent, hivernent et séjournent durant 
toute l'année dans la RCO 8-ON, ou migrent en passant par la région1. Parmi celles-ci, 
71 espèces sont considérées comme prioritaires dans cette RCO. Tous les groupes d'oiseaux 
figurent sur la liste des espèces prioritaires, même si la liste comprend en majorité des oiseaux